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گزیده یک توئيت

یک عکس  

پیشتازی جهانی ایران در دیپلماسی علمی
 گزارش یکی از معتبرترین پایگاه های بین المللی نشان می دهد که میزان افزایش مقالات مشترک

 پژوهشگران ایرانی با محققان خارجی در سال ۲۰19، از آمریکا، انگلیس و آلمان هم پیشی گرفته است

 خــدا مــی دانــد دیــروز در تاریخ 99/9/9
چند کودک نارس به دنیا آمده اند.

رسانه های جهان 

ــپــنــدنــت:   ــنــدی ای
اولين تزریق واکسن 
فــایــزر ممکن است 
تا هفتم دسامبر در 
انــگــلــســتــان انــجــام 
شود. بيمارستان های بریتانيا برای 
انجام واکسن بيون تک-فایزر ظرف 
ــاش  ــاده ب ــان آم ــرم ــده ف ــن ۱۰ روز آی

دریافت کرده اند.

آناتولی:  هزاران نفر 
از مردم آرژانتين در 
شهر   25۰ ــدود  ــ ح
در اعتراض به لایحه 
سقط  قانونی شدن 
جنين که قــرار اســت ۱۰ دسامبر در 

کنگره بررسی شود، تظاهرات کردند.

فرانسه  یورونیوز: 
ــرای  ــا بـ ــي ــان ــت ــری و ب
تــوقــف کــامــل عبور 
کانال  از  مهاجران 
ــق  ــواف ــه ت مـــانـــش بـ
رسيدند. خانواده »ایــران نــژاد« با 3 
کــودک 9 ساله، 6 ساله و ۱5 ماهه 
جزو مهاجرانی بودند که ماه گذشته 

در این کانال جان باختند.

گروه اجتماعی  – ماجرای ضرب المثل »خود 
گویی و خود خندی« نيست که بــاور نکنيم و به 
صحت آن شک داشته باشيم؛ این خروجی یک 
پایگاه معتبر بين المللی است که: »دیپلماسی 
ــران در طــول چهارسال گذشته روند  علمی ای
صعودی داشته و این رشد در سال 2۰۱9 بيشتر 

از همه کشورهای دیگر بوده است«.

دیپلماسی علمی چیست؟       
برای درک بهتر واژه »دیپلماسی علمی« می توان از 
این عبارت استفاده کرد: »مشارکت چند پژوهشگر 
از کشورهای مختلف روی یک موضوع که با هدف 
هم اندیشی انجام می شود و عــاوه بر ارتقای 
سطح کيفی تحقيقات، به گسترش مزرهای علم و 
فناوری هم می انجامد«. این همان حوزه ای است 
که محققان کشورمان طی سال های اخير رشد 
خوبی در آن داشته اند و با فعاليت های علمی قابل 
توجه خود، توانسته اند پژوهشگران دیگر کشورها 
را نيز به مشارکت در تحقيقات مشترک ترغيب 
کنند. گــزارش مربوط به این موضوع را پایگاه 
استنادی بين المللی اسکوپوس )Scopus( منتشر 
و پایگاه استنادی علوم جهان اسام )ISC( نيز آن 
را بازنشر کرده است. نگاهی به نتایج این گزارش، 

نکات قابل توجهی را نشان می دهد.

 سهم پژوهش های بین المللی       
 از کل پژوهش های کشور

بررسی ها نشان می دهد ميزان مشارکت های 
علمی پژوهشگران کشورمان با محققان دنيا طی 
۱۰ سال اخير رشد قابل توجهی داشته است. 
ــا، سهم پژوهش های مشترک  شاهد ایــن ادع
بين المللی از کل انتشارات علمی کشور است 
که نشان می دهد این سهم از ۱۷ درصد در سال 
2۰۱۱ به 3۱ درصد در سال 2۰2۰ افزایش 
ــار، شيب  یافته اســت. نکته مهم دربــاره ایــن آم

صعودی قابل توجه آن از سال 2۰۱6 تا 2۰2۰ 
است که سهم این پژوهش ها را از 2۰ درصد به 

3۱ درصد رسانده است.

ایران، صدرنشین دیپلماسی دنیا در ۲۰19       
بخش قابل توجه دیگر در این گــزارش، مقایسه 
ميزان رشد یک ساله دیپلماسی علمی است. 

نمودار مربوط به این بخش نشان می دهد که 
سهم دیپلماسی علمی ایــران در سال 2۰۱9 
نسبت به 2۰۱8 حدود ۱5 درصد رشد داشته و 
با فاصله قابل توجه از دیگر کشورها، در رده اول 
جهان قرار گرفته است. پس از ایران کشورهای 
لهستان، انگلستان و تایوان قرار دارند که درصد 
رشد دیپلماسی علمی آن ها بين 5 درصد اعام 

شده است. آمار مربوط به برخی کشورهای دیگر 
هم قابل توجه است و اهميت این دستاورد توسط 
می دهد:  نشان  بيشتر  را  کشورمان  محققان 
 مالزی 5 درصد، آمریکا 4 درصد، ژاپن 4 درصد، 

کره جنوبی 2 درصد و آلمان 2 درصد.

کدام رشته ها؟       
شاید بــرای شما هم جالب باشد که بدانيد 
دیپلماسی  در  مختلف  ــای  ــه ه ــت رش ســهــم 
علمی کشورمان چقدر است. طبق گزارش 
اسکوپوس، در سال 2۰۱9 بيشترین مقالات 
منتشرشده با همکاری مشترک پژوهشگران 
ایرانی و بين المللی مربوط به حوزه علوم پایه 
بوده است؛ از جمله ریاضی، فيزیک، شيمی، 
 3۰ زیست شناسی و زمين شناسی. حــدود 
درصد مقالات منتشرشده در کشور طی سال 
2۰۱9 با مشارکت بين المللی گردآوری شده 
اســت. سهم دیپلماسی علمی مقالات دیگر 
رشته ها هم این گونه است: 29 درصد مقالات 
ــد مقالات علوم  29 درص فنی و مهندسی، 
کشاورزی، 28 درصد مقالات علوم اجتماعی، 
22 درصد مقالات علوم پزشکی و ۱۷ درصد 

مقالات علوم انسانی.

تحقق یکی از سیاست های کــان علم و        
فناوری

تقویت دیپلماسی علمی کشور، یکی از مواردی 
است که در سياست های کان علم و فناوری 
پيش بينی شده و در شهریور ۱393 توسط رهبر 
ــاده 6 ایــن سياست ها  ــاغ شــد. در م انقاب اب
این گونه آمده است: »گسترش همکاری و تعامل 
فعال، سازنده و الهام بخش در حوزه علم و فناوری با 
سایر کشورها و مراکز علمی و فنی معتبر منطقه ای 
و جهانی به ویــژه جهان اســام همراه با تحکيم 

استقال کشور«. 

 درگذشت نماینده ولی فقیه
 در بنیاد شهید به علت بیماری

محمدعلی  »سيد  والمسلمين  حجت الاسام 
شهيدی محاتی« نماینده ولی فقيه در بنياد 
ــروز بر اثر  شهيد و امــور ایــثــارگــران، بامداد دی
بيماری دارفانی را وداع گفت. به گزارش پایگاه 
اطــاع رســانــی دولــت، وی از ســال ۱392 به 
مدت ۷ سال، عاوه بر نمایندگی ولی فقيه در 
بنياد شهيد، مسئوليت معاونت رئيس جمهور و 
ریاست این بنياد را نيز برعهده داشت. ریاست 
عقيدتی سياسی نيروی هوایی ارتش، نمایندگی 
مجلس شورای اسامی، معاونت کنسولی و امور 
مجلس وزارت امــور خارجه، ریاست بازرسی 
نهاد ریاست جمهوری و مشاور رئيس جمهور، از 
دیگر مسئوليت های حجت الاسام و المسلمين 

شهيدی در دوران خدمت بود.

لغو محدودیت کرونایی دفاتر ثبت 

به خاطر انبوه ازدواج های 99.9.9 !

به دليل درخواست های متعدد ثبت ازدواج در 
تاریخ 99.9.9، محدودیت زوج و فرد فعاليت 
دفاتر ازدواج و طاق لغو شد تا از تجمع متقاضيان 
در دفاتر جلوگيری شود. رئيس کانون سردفتران 
ازدواج و طاق با اعام این خبر به صداوسيما 
ازدواج  آذرمـــاه  در  کــه  کسانی  بيشتر  گفت: 
می کنند، تاریخ ثبت ازدواج را به روز 99.9.9 
موکول کردند و 8۰ درصد ازدواج های آذرماه در 
این روز )دیروز( ثبت شد. »علی مظفری« افزود: 
اگر نوبت زوج و فرد در دفاتر رعایت می شد، با 
انبوه جمعيت مواجه می شدیم و شيوه نامه های 
از  دليل  همين  نمی شد؛به  رعایت  بهداشتی 
سازمان ثبت درخواست کردیم بحث نوبت بندی 
ــراد در دفاتر  زوج و فــرد لغو شــود تا از تجمع اف

ازدواج و طاق جلوگيری شود.
هرچند تعيين تاریخ ازدواج یکی از شخصی ترین 
ــا در  ــت ام انتخاب ها بــرای شــروع زنــدگــی اس
شرایطی که روزانه حدود 4۰۰ هموطن به دليل 
ابتا به کرونا جان خود را از دست می دهند، 
ــاص و  اصـــرار بــر ثبت ازدواج در یــک تــاریــخ خ
استقبال از خطرات احتمالی منجر به شيوع 

کرونا، کمی عجيب به نظر می رسد.

هشدار وزیر بهداشت درباره خطر عادی انگاری دوباره کرونا
با همراهی مردم خطر صحت پيش بينی های بين المللی درباره مرگ روزانه ۱۰۰۰ کرونایی در ایران مهار شد

دیروز دومين روزی بود که پس از حدود یک ماه، 
تعداد فوتی های کرونا کمتر از 4۰۰ شد و به 389 
نفر رسيد. به ظاهر باید از این کاهش خرسند 
باشيم اما فراموش نکنيم که همين چندماه قبل 
تعداد فوتی های روزانــه کشور زیر 2۰۰ نفر بود 
و ورود به کانال 3۰۰ فوتی همه را نگران کرده 
بود. هرچند با افزایش همراهی مردم و رعایت 
پروتکل ها و محدودیت ها، حالا تا حدودی از آمار 
مرگ های روزانه بيش از 4۰۰ نفر فاصله گرفته ایم 
اما این نگرانی وجود دارد که با کمی سهل انگاری، 

باردیگر مغلوب کرونا شویم و به گفته وزیر بهداشت 
»دوباره در دقيقه 9۰ گل بخوریم«.

درخواست وزیر بهداشت از مردم       
دکتر »سعيد نمکی« روز گذشته در این باره گفت: 
»کاهش آمار فوتی ها یک دستاورد ارزشمند و 
مــژده ای بــرای مــردم اســت؛ آن هم درحالی که 
سازمان  های علمی بين المللی بـــرآورد کرده 
بودند که تعداد مرگ  های ما در این ماه به حدود 
8۰۰ تا هزار نفر می  رسد و همانند این پيش بينی 

برای کشورهایی مثل آمریکا و فرانسه شده بود که 
صحيح درآمد«. وزیر بهداشت مشارکت مردم و 
همراهی همه دستگاه ها و نهادهای مختلف را 
عامل اصلی دستيابی به این موفقيت برشمرد، 
امــا هــشــداری هم داد که نباید به آن بی توجه 
بود:  »از مردم تقاضا می کنيم این آمار را به منزله 
عادی انگاری اوضاع تلقی نکنند. اگر باز هم با این 
دستاوردها به سمت این تفکر برویم که اوضاع به 
سمت عادی شدن می رود، باز هم همانند آن چه 
در اردیبهشت ماه گفتم، ممکن است در دقيقه 9۰ 

از گوشه های زمين گل بخوریم«.
در همين زمينه سخنگوی وزارت بهداشت با تاکيد 
بر این که وزارت بهداشت درخواست هدفمند 
و شناوربودن قطع محدودیت ها را دارد، گفت: 
»ما مخالف قطع یکباره محدودیت ها هستيم تا از 

عادی انگاری شرایط در مردم جلوگيری شود«.


